

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
PROTOCOLO

Recebido em: 2010 1025
Protocolo nº: 001/2025

Servidor

CAMARA MUNICIPAL DE FORTIM

(⋈) Aprovado. () Desaprovado. () Arquivado. Em. 071031025

Providente

Fortim/CE, 20 de janeiro de 2025.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.

SRS (AS) VEREADORES (AS),

REQUERIMENTO Nº 062/2025

O VEREADOR RAIMUNDO TOMAZ DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortim, especialmente a Seção III, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência para requerer:

1. DO PEDIDO

REQUER que a Presidência desta Casa Legislativa, após apreciação e deliberação do Plenário, encaminhe oficio e cópia deste requerimento ao Poder Executivo de Fortim, à Prefeita Delma da Costa Santos, bem como ao Secretário de Desenvolvimento Urbano, Sr. Valdeizio Florêncio da Silva, solicitando que, dentro da viabilidade financeira e orçamentária, seja realizada a construção de uma praça de lazer arborizada, com brinquedoteca, no Córrego de Maceió, próximo ao Posto de Saúde, no Município de Fortim.

2. DA JUSTIFICATIVA

Este requerimento atende a um pedido dos próprios moradores, que anseiam por um espaço de recreação e convivência entre as famílias.

Vale salientar que a brinquedoteca tem como finalidade resgatar e garantir o direito à brincadeira e à infância, proporcionando um espaço adequado para estimular o desenvolvimento motor e psicossocial das crianças. A implantação dessa estrutura faz parte de ações de humanização do serviço, proporcionando um ambiente enriquecedor, que oferece estímulos para a socialização.

3. CONCLUSÃO

Diante do exposto, **REQUER-SE** que o presente pleito seja apreciado e, se aprovado, sejam adotadas as providências necessárias, conforme o Regimento Interno da Casa Legislativa, para a execução do pedido apresentado.

Nestes termos.

Pede deferimento. Câmara municipal de fortim matéria lida em plenário

Em, 02/102/025

Daimundo Tomos de Sansa

RAIMUNDO TOMAZ DE SOUZA -VEREADOR-

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM